TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

    Số: 15/2024/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lâm Đồng, ngày 12 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng Dân sự năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 52/2023/TLST-DS

ngày 03 tháng 7 năm 2023;

Xét thấy: Ngày 12/9/2024 bà Hồ Thị Thu H, ông Nguyễn Đăng K có đơn xin

rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo qui định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố

tụng Dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 52/2023/TLST-DS ngày

03 tháng 7 năm 2023 về tranh chấp: “Yêu cầu hủy hợp đồng chuyển nhượng quyền

sử dụng đất” giữa các đương sự:

- Đồng nguyên đơn:

1. Ông Nguyễn Đăng K, sinh năm: 1971 (quốc tịch: Hoa Kỳ); địa chỉ liên hệ:

số F, đường H, Phường E, thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện hợp pháp: Ông Nguyễn Đình Q, sinh năm: 1976; cư trú tại: thôn

H, xã Q, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng. Địa chỉ liên hệ: số C, đường T, phường P, quận

T, Thành phố Hồ Chí Minh, là người đại diện theo ủy quyền (Văn bản ủy quyền số

7905, quyển số 11/2023TP/CC-SCC/HĐG do Văn phòng C2 chứng nhận ngày

09/11/2023).

2. Bà Hồ Thị Thu H, sinh năm: 1976; cư trú tại số C, đường N, Phường A,

thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

- Bị đơn: Bà Thái Thị Mai T, sinh năm: 1967; cư trú tại số F, đường Đ, Phường

B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp: Bà Lê Thị Hồng V, sinh năm: 1980; cư trú tại số A,

chung cư H, đường N, phường T, quận T, Thành phố Hà Nội, là người đại diện theo

ủy quyền (Văn bản ủy quyền số 007063, quyển số 10/2023TP/CC-SCC/HĐGD do

Phòng C3 Thành phố Hồ Chí Minh chứng nhận ngày 05/10/2023).

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Luật sư Vũ Quang V1, sinh năm:

1977; địa chỉ liên hệ: P, tầng G, tòa nhà L sản xuất công nghệ mới số H, phường L,

quận B, Thành phố Hà Nội. Luật sư của Công ty L - Đoàn Luật sư Thành phố H.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

2

1. Vợ chồng ông Vũ Cao C, sinh năm: 1976, bà Hoàng Thị Nguyệt K1, sinh

năm: 1984;

2. Cháu Vũ Hoàng Trường P, sinh năm: 2006;

3. Cháu Vũ Hoàng Trường Đ, sinh năm: 2012;

4. Cháu Vũ Hoàng Lan C1, sinh năm: 2016;

Người đại diện hợp pháp của cháu P, cháu Đ, cháu C1: Vợ chồng ông Vũ Cao

C, bà Hoàng Thị Nguyệt K1.

Cùng cư trú tại thôn Q, xã G, huyện L, tỉnh Lâm Đồng; địa chỉ liên hệ: số B,

đường P, Phường A, thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

5. Chị Trần Thị H1, sinh năm: 2007; cư trú tại Buôn B, đường B, thị trấn E,

tỉnh Đắk Lắk.

6. Phòng C3 tỉnh Lâm Đồng; địa chỉ: Trung tâm hành chính tỉnh L; số C, đường

T, Phường D, thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện hợp pháp: Bà Nguyễn Thị Lệ D, là người đại diện theo pháp

luật (Trưởng Văn phòng).

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án của đương sự được

thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015.

2.2. Về chi phí tố tụng: Bà Hồ Thị Thu H, ông Nguyễn Đăng K phải chịu

1.500.000đ chi phí xem xét thẩm định tại chỗ và chi phí xác minh, thu thập chứng

cứ là 6.800.000đ; tổng cộng là 8.300.000đ (đã tạm nộp và được quyết toán xong).

2.3. Về án phí: Bà Hồ Thị Thu H, ông Nguyễn Đăng K được nhận lại số tiền

600.000đ tạm ứng án phí Dân sự sơ thẩm đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí,

lệ phí Tòa án số 0014814 ngày 29/6/2023 của Cục Thi hành án Dân sự tỉnh Lâm

Đồng (ông Nguyễn Đăng K nộp).

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lâm Đồng có

quyền kháng nghị Quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố

tụng Dân sự năm 2015.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Lâm Đồng (01);

- Phòng KTNV&THA (01);

- Cục THADS tỉnh Lâm Đồng (01);

- Các đương sự (09);

- Lưu: bộ phận lưu trữ, hồ sơ vụ án (03).

THẨM PHÁN

Huỳnh Châu Thạch